Os valores referenciais estimados do chamamento público, unitários e totais, aferidos conforme ampla pesquisa de mercado, são os seguintes:

   3.1.1. O valor total estimado a ser pactuado em termo de compromisso para as localidades/distritos SEM COMPROMISSO no leilão 5G da ANATEL (Edital de
Licitação nº 1/2021-SOR/SPR/CD- ANATEL) é de no máximo R$ 1.300.000,00 (Hum milhão, trezentos mil reais), conforme discriminado na Seção 4 - ESTIMATIVA DO
VALOR DO CHAMAMENTO PÚBLICO, do Estudo Técnico Preliminar (ETP). Sendo este o valor de investimento e de implantação de uma ERB completa, com torre,
equipamentos, licenciamento e demais materiais e serviços necessários para o perfeito funcionamento desta, por localidades/distritos.

[...]

apresentação da proposta, a PROPONENTE deverá apresentar o valor total a ser investido na implantação da ERB, para o qual será concedido o crédito de ICMS no
valor equivalente à 50% do valor apresentado, sendo o valor máximo a ser concedido de, no máximo, R$ 650.000,00 (Seiscentos e cinquenta mil, reais),
correspondente a 50% do valor da ERB descrito no item 3.1.1., conforme Instrução Normativa 002/2025.

   3.1.3. Destaca-se que o valor estimado para o chamamento público, citado no item 3.1.2, está diretamente vinculado à localidade COM COMPROMISSO,
independente da operadora de SMP detentora da obrigação, cuja execução esteja prevista para 2028 ou período posterior.

3.2. O valor total máximo do Programa Goiás +Digital será de R$ 120.000.000,00 (cento e vinte milhões de reais) em crédito outorgado, conforme discriminado na
Seção 4 - ESTIMATIVA DO VALOR DO CHAMAMENTO PÚBLICO, do ETP . A participação financeira do Estado se dará somente por meio de concessão de Crédito
Outorgado de ICMS.

3.3 Os custos relativos a equipamentos e infraestrutura de rede de telecomunicações para ERBs, enlaces de transmissão e repetidoras de transmissão serão

[...]

Após a finalização do processo de seleção, com a definição dos distritos/localidades que receberam lances com as respectivas prestadoras do SMP, será
emitida a lista final de itens adjudicados contemplando o número de distritos/localidades cuja soma dos lances atinja o montante final de até R$ 120.000.000,00
(Cento e vinte milhões de reais), conforme estabelecido no item 3.2.

  4.6.7. As prestadoras do SMP selecionadas deverão assinar Termo de Compromisso com o Estado de Goiás, por intermédio da SGG, no qual deverá estar
estabelecido os distritos/localidades contemplados por ela no Programa Goiás +Digital e suas obrigações assumidas.